[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

от  1 декабря 2022 г.  №  1013
      г. Курильск
О назначении ответственных лиц за обеспечение безопасной эксплуатации детских спортивных и игровых площадок

Во исполнение пункта 3.3.2 протокола заседания Правительства Сахалинской области от 14.11.2022 № ЗПСО-31/22, в соответствии с требованиями Технического регламента Евразийского экономического союза 042/2017 «О безопасности оборудования для детских игровых площадок» (далее - площадки), в целях надлежащего содержания, обеспечения безопасности при эксплуатации игровых и спортивных площадок, находящихся на территории муниципального образования «Курильский городской округ», администрация муниципального образования «Курильский городской округ»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить ответственными за обеспечение безопасной эксплуатации детских спортивных и игровых площадок:

1.1. Муниципальное унитарное предприятие «Жилкомсервис» муниципального образования «Курильский городской округ (далее – МУП «Жилкомсервис»);

1.2.  Муниципальные бюджетные общеобразовательные учреждения муниципального образования «Курильский городской округ»;

1.3. Муниципальное бюджетное учреждение «Физкультурно-оздоровительный комплекс» муниципального образования «Курильский городской округ» (далее – ФОК);

1.4. Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Централизованная клубная система муниципального образования «Курильский городской округ» (далее – ЦКС);

1.5. Муниципальное казенное учреждение «Управление административными зданиями» (далее – УАЗ);

1.6.  Подрядные организации, осуществляющие содержание детских и игровых площадок на территории муниципального образования «Курильский городской округ».

2.  Учреждениям, предприятиям, организациям, перечисленным в пункте 1 настоящего постановления:

2.1. Издать приказы о назначении ответственных лиц за эксплуатацию и содержание детских и спортивных площадок в течение 10 календарных дней с момента принятия данного постановления. Копии приказов о назначении ответственных лиц предоставить в отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования «Курильский городской округ» в течение 3 рабочих дней с момента их издания.

2.2. Провести аудит документов, сопровождающих эксплуатацию оборудования на наличие паспорта оборудования, сертификата соответствия/декларации.

2.3. Обеспечить контроль за состоянием игрового оборудования и покрытия на детских и спортивных площадках с устранением неисправностей.

2.4. Произвести обследование всех детских и спортивных площадок, находящихся на обслуживаемой территории, на предмет выявления на них травмоопасного, сломанного или пришедшего в негодность оборудования.

2.5. Произвести демонтаж на детских и спортивных площадках оборудования, малых архитектурных форм, находящихся в состоянии, угрожающем причинением вреда жизни и здоровью граждан.

2.6. Обеспечить размещение на всех детских и спортивных площадках в течение 30 календарных дней с даты принятия настоящего постановления информационных стендов с указанием рекомендаций по поведению на площадке, использованию оборудования и малых архитектурных форм, номера экстренных служб, номера эксплуатирующей организации и другую необходимую информацию.

3.  Ответственным лицам:

3.1. Проводить осмотр детских и спортивных площадок:
        регулярный визуальный осмотр - не менее двух раз в неделю;
        функциональный осмотр - не реже 1 раза в квартал;
        ежегодный основной осмотр - не реже 2 раз в год (до 25 апреля и не позже 25 сентября).
3.2. Обеспечить предоставление ежеквартального отчета в отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования «Курильский городской округ» до 10 числа месяца, следующего за отчетным.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителей главы администрации муниципального образования «Курильский городской округ», курирующих сферу деятельности по своим направлениям (по должности), начальника отдела образования администрации муниципального образования «Курильский городской округ», (по должности), начальника отдела социальной политики администрации  муниципального образования «Курильский городской округ» (по должности), начальника отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации  муниципального образования «Курильский городской округ» (по должности), директора ФОК (по должности), директора ЦКС (по должности), директора МУП  «Жилкомсервис».
Глава муниципального образования                                                     В.А. Рокотов